UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 19 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính

Nhà nước giai đoạn 2021 – 2030 trên địa bàn huyện Tuần Giáo

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sủa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chỉnh

phủ ban hành Chương trình tổng thế cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn
2021- 2030; Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 02 tháng 9 năm 2021 của Thủ tướng
Chính phủ về việc đẩy mạnh thực hiện Chương trình tổng thế cải cách hành

chính Nhà nước giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Nghị quyết số 12-NQ/TU ngày 29 tháng 7 năm 2021 của Ban
chấp hành Đảng bộ tỉnh về Cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư

kinh doanh, gắn với nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh giai đoạn 2021-
2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 2073/QĐ-UBND ngày 17/11/2021 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Điện Biên về việc thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính
Nhà nước giai đoạn 2021 – 2030 trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn

2021-2030 trên địa bàn huyện Tuần Giáo gồm các thành viên sau:

1. Trưởng Ban:  Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;

2. Phó trưởng ban: Trưởng Phòng Nội vụ;

3. Thành viên:

 - Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện;

- Trưởng phòng Tư pháp;

- Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Trưởng phòng Văn hoá & Thông tin;

- Trưởng phòng Kinh tế & Hạ tầng;

2

- Trưởng phòng Tài nguyên & Môi trường ;

- Trưởng phòng Lao động – Thương binh & Xã hội;

- Trưởng phòng Giáo dục & Đào tạo;

- Trưởng phòng Y tế;

- Phó Trưởng Phòng Nội vụ - Thư ký Ban Chỉ đạo.

Điều 2. Nhiệm vụ quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Tham mưu giúp UBND huyện chỉ đạo; tổ chức thực hiện và hướng dẫn,

triển khai các văn bản pháp luật liên quan đến công tác cải cách hành chính Nhà

nước; Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước của huyện, các

chương trình, kế hoạch về cải cách hành chính Nhà nước trên địa bàn huyện

Tuần Giáo.

2. Nghiên cứu, đề xuất các chủ trương, chính sách và giải pháp đẩy mạnh

công tác cải cách hành chính Nhà nước trên địa bàn huyện; xây dựng chương

trình, kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn và

hàng năm; xây dựng các đề án, dự án về cải cách hành chính trên địa bàn huyện.

3. Tham mưu chỉ đạo, tổ chức thực hiện, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát,

đôn đốc, đánh giá tình hình thực hiện chương trình, kế hoạch công tác và các

nhiệm vụ cải cách hành chính Nhà nước tại các cơ quan chuyên môn thuộc

UBND huyện, các đơn vị sự nghiệp công lập, UBND các xã, thị trấn trên địa

bàn huyện.

4. Ban hành và thực hiện quy chế làm việc của Ban chỉ đạo.

Điều 3. Cơ chế hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Thành viên Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tham gia đầy đủ các hoạt động

của Ban Chỉ đạo, chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban về những nội dung công

việc được phân công. Nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban

phân công cụ thể.

2. Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng Ban sử dụng

con dấu của UBND huyện khi ký các văn bản của Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng Ban

sử dụng con dấu của Phòng Nội vụ.

3. Phòng Nội vụ là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo.

4. Thành viên Ban Chỉ đạo được sử dụng bộ máy và phương tiện của cơ

quan để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do Phòng Nội vụ dự toán hàng

năm và được UBND huyện phân bổ theo quy định.

6. Ban Chỉ đạo hết nhiệm vụ sau khi thực hiện xong Chương trình cải

cách hành chính giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn huyện.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan

3

chuyên môn thuộc UBND huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các thành

viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập;

- UBND các xã, thị trấn;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, VP, NV.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-11-24T17:00:51+0700

		2021-11-24T17:09:29+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-11-24T17:09:45+0700